
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 049 de 12 de Março de 2024

DATA: 12/03/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Felipe Lima de Souza
CPF: ***.426.903-**

em 12/03/2024 14:10:53
IP com n°: 192.168.0.3

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1770

aDOM 1/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIA: 093/2024 - EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO: 0020612.2023/2024 - AVISO DE REVOGAÇÃO.

PORTARIA

DIÁRIA DE VIAGEM: 083/2024 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM/DESLOCAMENTO.

EXTRATO

ADITIVO AO CONTRATO: 053/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 054/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 057/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 058/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 059/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 061/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 062/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 063/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 064/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 066/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 067/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 068/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 069/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 070/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 071/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 072/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 073/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 074/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 076/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 077/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 078/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 079/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 080/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 081/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

2/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ADITIVO AO CONTRATO: 082/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 083/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 084/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 087/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 089/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 091/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 097/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 098/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 103/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 105/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 107/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 109/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 110/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 112/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 113/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 114/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 115/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 116/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 117/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 118/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 119/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 05 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 120/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 05 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 121/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 05 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 122/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 123/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 124/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 125/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 126/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

3/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ADITIVO AO CONTRATO: 127/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 128/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 129/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 130/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 131/2024 -  EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 132/2024 -  EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 133/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 134/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

4/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA: 093/2024

PORTARIA ASSESP Nº 093/2024, URUOCA/CE 12 DE MARÇO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração e nomeação do Conselho Municipal de Educação de Uruoca e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso das atribuições legais de que trata o inciso II, do Art. 82 da Lei Orgânica de Uruoca; e,

CONSIDERANDO a atribuição legal de nomear os membros do Conselho Municipal de Educação de Uruoca, conforme comando legal contido no 

Art. 4º da Lei Municipal nº 207/97, de 08 de outubro de 1997;

CONSIDERANDO o término da vigência da atual composição do Conselho Municipal de Educação de Uruoca;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar os membros da atual composição do Conselho Municipal de Educação de Uruoca, em decorrência do término de sua vigência.

Art. 2º Nomear como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Educação de Uruoca, os(as) senhores(as) abaixo indicados pelos 

órgãos ou entidades de origem e devidamente nominados:

I – PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular 1: Francisco Eudes Procópio de Sousa

Suplente 1: Marcos Alexandre Moreira Mota

Titular 2: Elenice Carneiro de Souza Viana

Suplente 2: Talita Kelly Ferreira Rodrigues

II– PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Titular 1: Maria das luzes Paiva Mesquita Ferreira

Suplente 1: Elixandra Araújo da Costa 

Titular 2: Raimunda Nonata Gomes Batista 

Suplente 2: Ana Lúcia Mesquita Cunha

III– REDE ESTADUAL DE ENSINO

Titular:  Elioneide Orlanda Moreira Ferreira

Suplente: Clodoveu Andrade dos Santos

IV– SINDICATO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE

Titular:  Maria Dyhankelly Monte da Silva

Suplente: Keydianni Moreira Barbosa Frota

V – ESTUDANTES EM NÍVEL MUNICIPAL

Titular: Thayla Maria Vieira Lima

Suplente: Aldemir Henrique Pessoa Cunha

VI– PAIS DE ALUNOS, MEMBROS DE CONSELHOS ESCOLARES

Titular 1: Francisca Geiciane Tomé da Silva

Suplente 1: Karla Aquino Fonseca

Titular 2: Micaele Matos de Oliveira

Suplente 2: Maria da Conceição Moreira da Silva

VII – CONSELHO TUTELAR

Titular: Cilene Soares Fontinele

Suplente: Antônio Dourado Felix

VIII – SINDICATO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

Titular: Juscelino Rodrigues de Sales

Suplente: Maria Sheila Sousa de Andrade

IX – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Titular: Caroline Fontele Gomes 

Suplente: Micaella de Oliveira

Art. 3º Cada membro do Conselho Municipal de Educação de Uruoca exercerá a função de conselheiro por mandato de até 03 (três) anos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 12 de março de 2024; Edifício Chico Eudes, 66 Anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

5/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - AVISO DE REVOGAÇÃO:
0020612.2023/2024

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Uruoca, através da CPL, torna público o presente Aviso de Revogação da Licitação TOMADA DE PREÇOS N° 

0020612.2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS DE ARQUITETURA E 

URBANISMO, ESPECIALIZADOS EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE INTERIORES, ARQUITETONICO, URBANISTICO E 

PAISAGISTICO, INCLUINDO O ACOMPANHAMENTO E A FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DESSES PROJETOS, JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA -CE. Por razões 

de interesse público, com fundamento no Art. 49 da Lei nº. 8.666/93, o presente certame encontra -se REVOGADO pela autoridade competente. 

Demais informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br .  Uruoca-CE, 11 de março de 2024.

ROBERTO DE SOUSA ALENCAR

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - DIÁRIA DE VIAGEM: 083/2024

PORTARIA SEMSA Nº 083, DIA 12 DE MARÇO DE 2024

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, levando o paciente 

Thiago da Silva de Paulo e acompanhante para consulta no Hospital Albert Sabian. No dia 12 DE MARÇO DE 2024 e retornando no dia 12 DE 

MARÇO DE 2024.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público;

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal da Saúde Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas atribuições legais e amparada na Lei 

Municipal Nº 201/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, VICTOR HUGO LIMA MARTINS, residente na Rua José Raimundo, Nº 167, Roberto Dourado – Uruoca-CE, 

ocupante do cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, 12 DE MARÇO DE 2024.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), para 

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 12 março de 2024 ; Edifício Chico Eudes e 66 anos de Emancipação Política.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 053/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 053/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 053/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: ROBSON PEREIRA DE SOUSA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 30/04/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

6/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 054/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 054/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 054/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: ROSIMEIRE MOREIRA DE VASCONCELOS SOUSA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 057/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO  Nº 057/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 057/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: BIOMÉDICA 

CONTRATADO: INGRIDY ANDRADE AQUINO PONTE

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 058/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 058/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 058/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: VALÉRIA OLIVEIRA FONTENELE 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

7/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 059/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO  Nº 059/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 059/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: CELINA JÚLIA CRISPIM SILVA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 061/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 061/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 061/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: RAIMUNDA NONATO DOS SANTOS

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

          

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 062/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 062/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 062/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: CAMILA ARAÚJO FARIAS

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

8/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 063/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 063/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 063/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: FRANCISCO CARLOS MENDES DA SILVA JÚNIOR

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 064/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 064/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 064/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM

CONTRATADO: MARIA LETICIA RODRIGUES DA SILVA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 066/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 066/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 066/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM

CONTRATADO: HÉLIA DO NASCIMENTO SILVA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

9/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 067/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 067/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 067/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM

CONTRATADO: MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES SOUSA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 068/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 068/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 068/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM

CONTRATADO: FRANCISCA NAIRLA DE SAMPAIO BATISTA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 069/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 069/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 069/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO: CLEOMAR RUFINO DO NASCIMENTO 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.412,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

10/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 070/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 070/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 070/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO: MARIA DO LIVRAMENTO MOREIRA DA SILVA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.412,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 071/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO  Nº 071/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 071/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CONTRATADO: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 072/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO  Nº 072/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 072/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: NISLEUDA ELIAS NASCIMENTO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

11/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 073/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO  Nº 073/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 073/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: KÁSSIA VALÉRIA DE SOUSA DUARTE

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 074/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO  Nº 074/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 074/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: LUCIANA BARROS SAMPAIO MONTE

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 076/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 076/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 076/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO: MARIA JOSÉ MARTINS DE VASCONCELOS SOUZA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.412,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

12/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 077/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO  Nº 077/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 077/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: PSICÓLOGA

CONTRATADO: REGIELE MOREIRA FERNANDES

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 078/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO  Nº 078/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 078/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: FISIOTERAPEUTA

CONTRATADO: ISABEL FREIRE COSTA BELCHIOR ARAÚJO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 079/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 079/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 079/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: ADUNIAS MUNIZ DA SILVA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

13/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 080/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 080/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 080/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: JOSÉ PEDRO DOS SANTOS

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 081/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO  Nº 081/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 081/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: FISIOTERAPEUTA 30H

CONTRATADO: LUCIANA BARROS DE ALBUQUERQUE SOUSA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 082/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 082/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 082/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: DERLÂNDIO TOMÉ RODRIGUES

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.412,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

14/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 083/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO  Nº 083/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 083/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: FARMACÊUTICA BIOQUIMICA 

CONTRATADO: KARLA AQUINO FONSECA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 084/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 084/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 084/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA D 

CONTRATADO: FRANCISCO XAVIER DE MATOS NETO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.492,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 087/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 087/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 087/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA  CATEGORIA B

CONTRATADO: FRANCISCO CARLOS MENDES DA SILVA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

15/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 089/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 089/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 089/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: REGIANE ANCELMO SILVEIRA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 091/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO  Nº 091/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 091/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: PSICÓLOGA 

CONTRATADO: DAYANNE CHRISTINA DO NASCIMENTO TORRES

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 097/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 097/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 097/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: ISMAEL DOURADO DA SILVA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

16/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

VALOR: R$ 1.412,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 098/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 098/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 098/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: FRANCISCO ELVIO SILVA FONSECA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 103/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 103/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 103/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: FERNANDO DOURADO LIMA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.412,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 105/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 105/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 105/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: ANTONIA LEANNY TEIXIERA SANTIAGO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

17/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 107/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 107/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 107/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: ELIZABETH CARNEIRO DE SOUZA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 109/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 109/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 109/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA D

CONTRATADO: JEAN CARLOS ARAÚJO FERREIRA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.492,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 110/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO  Nº 110/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 110/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: FISIOTERAPEUTA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

18/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATADO: FRANCISCA REJANE OLIVEIRA DOS SANTOS 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 112/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO  Nº 112/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 112/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: FISIOTERAPEUTA 30H

CONTRATADO: DANIELLE DO NASCIMENTO CAMPÊLO 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 113/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO  Nº 113/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 113/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: CRISTOVANIA MOREIRA LIMA ABREU 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 114/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO  Nº 114/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 114/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

19/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: CYNTIA BATISTA LIMA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 115/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 115/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 115/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: FRANCISCA CARLIANA XAVIER GOMES 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 116/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 116/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 116/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: LUIS SAMPAIO DA SILVA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 117/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 117/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 117/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

20/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: GLEICIANE MAGALHÃES DE LIMA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 118/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 06 DO CONTRATO  Nº 118/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 118/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: PIEDADE MOREIRA FONTENELE 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 119/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 05 DO CONTRATO  Nº 119/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 119/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: VANDERLUCIA DOS SANTOS QUEIROZ MARREIRA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 120/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 05 DO CONTRATO  Nº 120/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 120/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

21/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: TALITA POLIANA DE SALES FONTELE  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 30/04/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 121/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 05 DO CONTRATO  Nº 121/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 121/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: GEICILANE FERNANDES DOS SANTOS  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 122/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 122/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 122/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: MARIANA MOREIRA DA COSTA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 123/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 04 DO CONTRATO  Nº 123/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 123/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

22/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: MARIA VIANA CUSTODIO NETA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 124/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 124/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 124/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO: ELADIANE CARNEIRO CELESTINO 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.412,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 125/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 125/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 125/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: BENEDITO ARISTIDES SILVA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.412,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 126/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 126/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 126/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

23/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO: IDALETE RICARDO ALMADA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.412,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 127/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 127/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 127/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: ANTONIO ALEFF MOREIRA DE ARAÚJO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.412,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 128/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 128/2024.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 128/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: ANTONIO BRUNO PEREIRA MAGALHÃES

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.412,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 129/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 129/2024.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

24/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 129/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: ALINE RODRIGUES PINTO  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 130/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 130/2024.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 130/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: FISIOTERAPEUTA

CONTRATADO: GLENDA MARIA ARAÚJO  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 31/12/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 131/2024

 EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 131/2024.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 131/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA

CONTRATADO: VICTOR HUGO LIMA MARTINS 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 132/2024

 EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 132/2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

25/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 132/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA

CONTRATADO: MATHEUS DA CONCEIÇÃO ALVES 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 133/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 133/2024.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 133/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO: FRANCISCA SUELLY MOREIRA PIRES 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.412,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 134/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 134/2024.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N° 134/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B 

CONTRATADO: ANTONIO WILQUE DE ANDRADE CARDOSO 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 12/03/2024 ÁTE O DIA 28/06/2024.

URUOCA-CE 12 DE MARÇO DE 2024.

 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

26/27www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 049/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino

Prefeito

Raul Conrado Fernandes Moreira

Vice-prefeito

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação - SEDUC

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda - SEDEST

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos - SEMADER

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos - SEMOP

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Lazer, Turismo, 
Juventude e do Desporto - SECULT

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública - SEGEST

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito - ASSESP

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde - SEMSA

Felipe Lima de Souza
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais -
SECOM

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 12/03/2024 14:10:53 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1770

27/27www.uruoca.ce.gov.br


